
 
 

 

 

All'USR Liguria  

All'AT La Spezia - Ufficio IV  

Alle Istituzioni Scolastiche del Territorio 

All'Albo on-line dell'Istituto 

Al Sito Web 

CUP H41F22001410006 

 

OGGETTO: NOMINA RUP - PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - 

Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (aprile 2022)“ Finanziamento dall’Unione Europea – NextgenerationEU 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a servizi pubblici e forniture; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 107”; 

VISTO  l’Avviso PNRR Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Aprile 2022 – 

Attività di sviluppo, implementazione e verifica dei Siti web delle istituzioni scolastiche; 

VISTA l’inoltro della candidatura n. 23136 del 14/06/2022; 

VISTA  la nota di assegnazione del finanziamento di cui al Decreto di finanziamento 1.4.1_Scuole _ 

aprile 2022 _ FIN 2 n. 33 - 2 / 2022 – PNRR; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio della somma autorizzata prot. n. ????????? 

VISTA la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90; 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art.31 del 





D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di 

cui all’Avviso pubblico Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (aprile 2022), 

per adempiere all’obbligo, introdotto dall’art. 35 del D.L. 76/2020, per la PA di migrare i propri CED 

verso ambienti cloud, conforme a quanto previsto dalla misura di cui sopra contenuta nel PNRR, per 

un importo complessivo di € 7.301,00. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Copia del presente provvedimento verrà pubblicato all’albo e sul sito Web dell’istituto a norma del 

D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Cristina Spinucci 


		2023-04-13T13:38:27+0200
	CRISTINA SPINUCCI




